REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF LIPJAN

INE mbéshtetje (& nenit 58 pika h.) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr.28 t& datés 4 qershor 2008 dhe nenit 40 pika h.) té Statutit t& Komunés
s€ Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, Kryetari i Komunés propozon:

NE mbéshtetje & nenit 12 & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare e
Republikés s&€ Kosovés Nr.28 e datés 4 gershor 2008, nenit 20 t& Statutit t& Komunés sé Lipjanit
I5Nr.110-78095 daté 24.12.2021, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e datés 2023,

té miratojé kété:

PROPOZIM

VENDIM
PER NDRYSHIMIN E VENDIMIT
INr.351-668 TE DATES 13.10.2008

Neni 1

1.Me kété Vendim ndryshohet neni 1 i Vendimit I1Nr.351-668 i datés 13.10.2008 i miratuar né
Kuvendin e Komunés s¢ Lipjanit pér shpalljen e interesit t& pérgjithshém pér paluajtshmerité né
ZK Gracké e Vjetér pér ndértimin e objekteve banesore pér kategorité e dalura nga lufta e UCK-
s€ nga Komuna e Lipjanit, ashtu q& parcelat kadastrale me numrat rendor 1, 2, 3 dhe 4 fshihen
ndérsa mbetet vetém parcela kadastrale me numrin rendor 5, pérkatésisht neni 1 riformulohet si

vijon:

Me két¢ Vendim shpallet interesi i pérgjithshém pér ndértimin e objekteve banesore pér kategorité
e daluara nga lufta e UCK-s& nga Komuna e Lipjanit né:

Parcelén kadastrale P-71409080-00007-0 me sipérfaqe prej 21715 m? ZK Gracké e Vijetér né

pronési t&¢ Komunés sé Lipjanit.
Neni 2

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesen: Zyra e Kryetarit-Sektori Pronésoro-Juridik, Drejtorati
pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit dhe Drejtorati pér Gjeodezi dhe Kadastér.

Neni 4

Ky vendim hyn né fuqi 7 dité pas publikimit né ueb-fagen elektronike t& Komunés.
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Arsyetim

Baza ligjore pér miratimin e kétij propozim-Vendimi &shté pércaktuar né hyrje t& kétij akti, ndérsa
qéllimi i miratimit t& kétij Vendimi &shté mundésia e zgjidhjes s& qéshtjes s€ banimit pér
kategorité dalura nga lufta e UCK-sé.

Megqenése, Vendimi INr.351-668 t& datés 13.10.2008 pér shpalljen e interesit t& pérgjithshém pér
paluajtshmerité né ZK Gracké e Vjetér pér ndértimin e objekteve banesore pér kategorité e daluara
nga lufta e UCK-sé& nga Komuna e Lipjanit, nuk &shté zbatuar pér shkak se parcelat kadastrale
si¢ jané pércaktuar nga pika 1, 2 dhe 3 (& nenit 1 t& Vendimit 1Nr.351-668 i datés 13.10.2008,
kané qené n& menaxhim t& Agjencionit Kosovar t& Privatizimit (AKP) dhe tani né bazg t& t&
dhénave nga Drejtorati pér Gjeodezi dhe Kadastér, aktualisht parcelat kadastrale nr.00004-0,
nr.00005 dhe nr.00006-0 ZK Gracké e Vjetér jané privatizu dhe kané kaluar né pronési private,
ndérsa né pikén 4 t& nenit 1 t& vendimit t& lartécekur parcela kadastrale nr 00008-0 &shté rrugé e
pakategorizur ZK Gracké e Vjetér e cila éshté né menaxhim t& Ministris¢ s¢ Mjedisit, Planifikimit
Hapésinor dhe Infrastrukturés-Departamenti i Menaxhimit t€ Rrugéve.

Nga t& cekurat mé larté propozojmé qé me kété ndryshim té fshihen parcelat kadastrale t€ cilat nuk
jané né pronési t& Komunés sé Lipjanit dhe t& mbetet vetém parcela kadastrale e evidentuar né
nenin | t& kétij vendimi, pérkatésisht parcela kadastrale P-71409080-00007-0 me sipérfaqe pre;
21715 m? ZK Gracké e Vjetér e cila éshté né pronési t&¢ Komunés, me qéllim t€ realizimit t&
interesit t& pérgjithshém publik sig ceket né dispozitiv t& kétij propozim -Vendimi.

Prandaj, mbi kété bazé kérkojmé nga Kuvendi i Komungs miratimin e kétij propozim-Vendimi.

INr. 465 /0(-2482% KRYETARI I KOMUNES

Lipjan, Mé /¢ - 04, 2023 ri, Ahmeti -
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REPUBLIKA E KOSOVES
- ~KUVENDH-KOMUNES LIPJAN

_4Nr.251- GG ,
~ Lipjan, me 13. 10. 2008

Né bazé t&-nenit-17 pika “e™ t& Ligjit- mbi-vetéqeverisien lokale nr. 03/L.-040

____'Gazeta Zyrtare e Republikes s& Kosovés nr. 28 t& dates 4 qershor 2008, si dhe
nenit 62 t& Staiutit & Komunés sé Lipjanit, Kuvendi i Komunés n& mbledhjen e
mbajtur me 26. 09. 2008, pas shqyrtimit-t& propozimit t& Vendimit pér shpallien e

—interesit & pérgjithshém merr Kélé :

CEeb ~—

T VENDWE-

~ PER SHPALLJEN E INTERESIT TE PERGJITHSHEM_PER PALUAJTSHMERITE

NE ZK GRACKE E VJETER PER NDERTIMIN E OBJEKTEVE BANESORE PER .

- KATEGORITE E DALUARA NGA LUFTA E -UCK-sé 'NGA KOMUNA E
LIPJANIT

Neni 1

Me keté Vendim shpallet interesi i pérgjithshém pér ndértimin e objekteve
banesore pér kategorit e dalura nga lufta'e UCK-s& nga Komuna e Lipjanit, né
.ngastrat kadastrale si vijon: ' ) :
1.nr.njésisé P-71409080-00004-0 kullosé e kl.1 —paré me sipérfaqe prej 4.32,68 ha
. ~nga Certifikata UL-71409080-103: ZK Gracké e Vjetér né emér P.SH.Koperativa

bujgésore e Kosovés . ) '
2.Ngastra kadastrale nr.njésis¢ P-71409080-00005-0 pemishté e kl.2-t¢ me
sipérfage prej 1.42,56 ha nga Certifikata UL-71409080-103 ZK Gracké e Vijetér né
emér P.SH.Koperativa bujgésore e Kosovés .
3.Ngastra kadastrale nr.njésisé P-71409080-00006-0 rrugé e pakategorizuar me
- .sipérfage prej 0:32,42 ha-nga Certifikata UL-71409080-103 ZK Gracké e Vjetér né
- emér P.SH.Kbperativa bujgésore e Kosovés . .
4.Ngastra kadastrale nr.njésisé P-71409080-00008-0 rrugé e pakategorizuar me
sipérfaqe prej 1.22,22 ha nga Gertifikata UL-71409080-246 ZK Gracké e Vjetér né
emér P.SH.( Lidh.dhe rrugéve Ministrija).
5. Ngastra kadastrale ‘nr.njésisé P-71409080-00007-0 rrugé e pakategorizuar me
sipérfaqe prej 2.17,15 ha nga Certifikata UL-71409080-100 ZK Gracké e Vjetér né

~ emgr P.SH. Kuvendi Komunal Lipjan .~~~ — -
—— " """ Neni2
—Kéto paluajtshmeri (ngastra kadaetrale) shoallen-né-interes45 sérgithsham

pér ndértimin e objekteve banesore pér kategorit e dalura nga lufta e UCK-s& nga
Komuna e Lipjanit . * : :

===




- - V'N'éi‘ai"S 7
_ Obligohet. Zyra e Kryetarit — Shé&rbimi pronésoro-juridik i KK Lipjan g& pas

marrjes s& Vendimit pér shpallien e interesit 1& pérgjithshém t& ndérmerr té gjitha
procedurat admlmstratsve den né perfundlm té qeshtjes

._,":,,T,':V' e - 7‘7 - ,,; -, - 7 -_“,_ - Nénl 4

e —----ﬁéé%plﬁté%ﬁéﬁhﬁ%éé@é.—.—_'sé-_.kétij-_-\!‘e‘ndimi,.—':.da‘-té‘de.t-aﬁzeh'en procedurat tjera

~ & bashképunim me Qeveringe Kosovés dhe Komunés s Lipjanit

o etz - ,,,;—,—,::',N‘e“'rtg;,i:i::;:-' s

' Me kété Vendim-obligohet - DPUKMM-Sektori pei-%kadaster dhe gjeodezi &
- benrexhistrimin e t& drejtés sé&-shirytézimit-i& pérhershém né emér t& KK Lipjan me
destinim’ si né pikén 1 t& kétij Vendimi né& librat publike t& kadastrit dhe gjeodezisé,
-si dhe té bartet-shenohet edhe né skicat e planeve hartograflke po té kétij shérbimi -

T meté gjltha dlmenz:onet 18 s:perfaqese se ngastrave

Neni 6

% Ky Vendlm hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryesuesi i

, Kuvendlt

Neni 7

e Me vendim t& njoftohet Zyra e Kryetarit — Shérbimi Pronosoro Juridik dhe
DPUKMM- Sektori pér Kadastér dhe Gjeodezi, ndérsa njé kopje té ruhet né

materialin e Kuvendit .

& e
Kryesuesi i
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO O>d>m.~.§>0_wzn<

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71409080-00007-0

Numri i Iéndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 1836/2023

Data dhe koha e Igshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 10.05.2023 - 09:09

Komuna / Opstina / Municipality: LIPJAN / LIPLJAN / LIPJAN

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Grackeé E Vjetér / Staro Gracko / Gracké E Vijetér
Zyra Kadastrale Komunale / Op3tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: LIPJAN / LIPLJAN / LIPJAN

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésise Llojiiprongs | Zona Sipérfaqgja Pérshkrim Krijuar mé | Azhurunar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-71409080-00007-0 PARCELE / PARCELA | Prong shogérore / 21715 1-92
{ PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

© Vendii quajtur Kodi Postal Emri i rruggs Krijuar mé datén | Azhuruar

Mesto zvano Postanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | AZurirano

Called place Postal Code Street name e Created On Updated

SHIPKOVOGCA POTOK S

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Visar.Bikligi | P-71409080-00007-0 |
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A2 LT OJI LISHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

7 ,, W=
Numri Lloji i shfrytézimit t€ parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i kiasgs - “'Sipérfagja_(m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase ' 4, Povr§ina. (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area 7 (m?
1 Bujgésore/Poljoprivredno/Agriculture Arat/Njive/Arable Aré E Klasés 3/Njiva 3 Klase/3rd Class Arable 21715
Land
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kedi postal Hollésité e adresés Pjesa e prongs Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / Komuna e Lipjanit 600371588 TR SHQIPERIA 1/1 1-92
Individualna Drzavina /
F:m_m possessor

Printuar nga / OdStampani od / Printed by: Visar.Bikligi | P-71409080-00007-0 |

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE

MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office :
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:

Grackeé e Vjetér

LIPJAN

Njésia/Jedinica/Unit

Tipi/Vrsta/Type

Sipérfagja/Pov8ina/Area m?

P-71409080-00007-0

Parcelé / Parcela / Parcel

21715

00003-1

»

Punoi/Obradio/Created:
Data/ Data/Date: 10.05.2023
Koha/ Vreme/ Time:  01:16:12
Nénshkrimi/Potpis/Signature:
Shénim/BeleSka/Note:

Shkalla/Razmera/Scale: 1:1336
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